



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2025 № 185-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области “Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области”»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство Ивановской области **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области “Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области”» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в приложении 9 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»:

1. В пункте 1.3 слова «от 27.04.2024 № 47-п “Об определении получателя субсидии в 2024 году”» заменить словами «от 31.01.2025 № 7-п “Об определении получателя субсидии в 2025 году”».

2. В абзаце двенадцатом пункта 2.1:

цифры «2.11» заменить цифрами «2.10»;

после слова «договоров» дополнить словом «(соглашений)».

3. В абзаце пятом пункта 2.2 цифры «1.5» заменить цифрами «1.6».

4. В пункте 2.5:

в абзаце третьем после слова «договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

в абзаце четвертом цифры «1.2» заменить цифрами «1.7».

5. В пункте 2.7:

в абзаце первом слова «с приложением следующих документов» заменить словами «с приложением копий следующих документов»;

в абзаце втором слово «копии» исключить;

после слов «в сфере закупок – соответствующую ссылку);» дополнить абзацем следующего содержания:

«сметной документации, имеющей положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;».

6. В пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«В течение 15 календарных дней со дня поступления Департамент ЖКХ осуществляет проверку представленной Региональным оператором отчетности и при отсутствии замечаний принимает ее.»;

в абзаце втором после слов «Департамент ЖКХ» дополнить словами «в течение двух рабочих дней со дня завершения проверки»;

в абзаце третьем после слов «3 рабочих дней» дополнить словами «со дня поступления уведомления Департамента ЖКХ».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский